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Wykaz interpelacji i wniosków radnych
 zgłoszonych na XVI sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
 w dniu 24 kwietnia 2012 r.
Do punktu 3 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Burmistrza Czarnej Białostockiej w okresie między sesjami Rady Miejskiej.
Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o przygotowanie informacji z zakresu dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli w ostatnich dwóch latach: ile osób otrzymało dofinansowanie, z jakich przedmiotów, ile semestrów i w jakiej kwocie?    
Odp.: Informacja z zakresu dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli w ostatnich dwóch latach
	
	Nazwa szkoły
	Liczba nauczycieli
	Nazwa przedmiotu
	Liczba semestrów/czas trwania
	Kwota dofinansowania

	2011
	Zespół Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej
	1
	filologia angielska


	2
	2150,- zł

	
	Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czarnej Białostockiej
	1
	psychoterapia
	2
	2710,- zł

	
	Przedszkole w Czarnej Białostockiej ,,Kraina Marzeń”


	1
	wczesne wspomaganie rozwoju
	2
	800,-zł

	2012

(I półrocze)
	Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czarnej Białostockiej
	1
	kurs kwalifikacyjny z zakresu terapii pedagogicznej
	od IV 2011r. do I 2012 r.
	750,-zł

	
	
	3
	kurs kwalifikacyjny z zakresu oligofrenopedagogiki
	od IV –XII 2011r. 
	2100,-zł

	
	Szkoła Podstawowa Nr 2 w Czarnej Białostockiej
	1
	psychoterapia
	1
	1650,-zł

	
	Przedszkole w Czarnej Białostockiej ,,Kraina Marzeń”
	1
	wczesne wspomaganie rozwoju
	1
	450,-zł


Do punktu 8 

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.
Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o przygotowanie informacji – jaki byłby koszt oświetlenia boiska przy ul. Torowej? 
Odp.: Koszt wykonania dokumentacji technicznej oświetlenia i ogrodzenia terenu przy ulicy Torowej w Czarnej Białostockiej wraz z jego realizacją kształtuje się ok. 180.000,00 złoty.

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg proponowała aby przypomnieć właścicielom sklepów i lokali o konieczności ustawienia koszy na śmieci na zewnątrz ich budynków oraz ich opróżniania. By opakowania po sprzedawanych w ich punktach towarach nie były wyrzucane na ulicę. 
Odp.: W dniu 10 maja br. SM poinformowała właścicieli sklepów w Czarnej Białostockiej o konieczności ustawienia pojemników na śmieci przed obiektami. Zostali pouczeni o ewentualnych konsekwencjach nie spełnienia tego wymogu.
Radna p. Agata Halicka – Bilska proponowała, aby przy uiszczaniu opłaty za psa, wydawane były właścicielom psów specjalne numerki (medalion do zawieszenia psu przy obroży). Pozwoliłyby na łatwiejszą identyfikację i większą ściągalność podatku.  
Odp.:  Średni koszt "numerka - adresówki" wynosi ok. 10 zł brutto, Stan ilości psów w gminie Czarna Białostocka - zgodnie z listą szczepień ok.1200 szt.
Szacunkowy koszt operacji - ok. 12.000 zł brutto.
Art. 11a ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt  mówi, „Program, o którym mowa w ust. 1 , (program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt) może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie.” Wynika z tego, iż możliwe jest zaplanowanie znakowanie psów ale nadal nie będzie ono obowiązkiem dla ich właścicieli. Idą dalej oznacza to, że oznakowanie będzie tylko przejawem dobrej woli posiadacza psa. Nałożenie jakiekolwiek obowiązku oznacza naruszenie praw konstytucyjnych obywatela a „naruszać” je można tylko i wyłącznie na podstawie stosownej ustawy.
Radny p. Adam Kossakowski stwierdził, że skradzione wpusty uliczne zostały zamontowane, ale studzienki nie zostały naprawione. 
Odp.: Referat gospodarczy naprawił masą asfaltową na zimno nawierzchnię wokół studzienek na skrzyżowaniu ulicy Pięknej z ul. Piłsudskiego przy wykorzystaniu sprzętu jakim dysponuje referat gospodarczy.
Interpelacje i wnioski.

Radna p. Agata Halicka-Bilska:

1. Wnioskowała o wypracowanie odpowiedniego schematu, aby emeryci z Czarnej Białostockiej i Czarnej Wsi Kościelnej nie mieli problemu z rozładowaniem transportu żywności. 
Odp.: Informacja o takiej potrzebie została przekazana 9 maja (e-mailem) pani Joannie Maculewicz, która jest koordynatorem projektu „Centrum Wolontariatu” zajmującego się m.in. identyfikowaniem potrzeb i organizacją wolontariatu. Centrum Wolontariatu pełni dyżur raz w tygodniu – we wtorki od godz. 19.00-20.00 przy ul. Torowej 9 (lokal przy świetlicy). Przedstawiciele PZERiI mają się kontaktować w tej sprawie               z panią Joanną Maculewicz.

Radna p. Bożena Bieta:

2. Ile gmina napisała projektów o dofinansowanie ze struktur Unii Europejskiej, w ostatnich 2-ch latach. Jakie środki pozyskano na inwestycje i na projekty miękkie? 
Odp. GCI:

1. Jest takie miejsce w Puszczy Knyszyńskiej – odkryj je! 

Promocja walorów przyrodniczo- kulturowych gminy Czarna Białostocka


Termin realizacji: do 30 czerwca 2011 r.

Kampania promocyjno-informacyjna obejmująca wykonanie materiału filmowego w oparciu o zasoby naturalne i kulturowe regionu LGD Puszcza Knyszyńska, przygotowanie materiałów –gadżetów promocyjnych.


Realizowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii objętego PROW na lata 2007-2013.

Dofinansowanie: 21 062,12 zł. 

2. Śladami Rękodzieła Ludowego - oznakowanie szlaku kulturowego na terenie Gminy Czarna Białostocka
Celem jest oznakowanie szlaku kulturowego na terenie Gminy Czarna Białostocka"
Termin realizacji: do końca maja 2011 r. 

Poprawa i ujednolicenie oznakowania Szlaku Rękodzieła na terenie gminy Czarna Białostocka – przygotowanie, zlecenie wykonania znaków kierunkowych i tablic informacyjnych opisujących specyfikę szlaku z mapą, w tym opisy poszczególnych pracowni - kowalskiej, garncarskich, łyżkarskiej.


Realizowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii objętego PROW na lata 2007-2013

Dofinansowanie: 17 167,09 zł


3. Program aktywizacji społeczno - zawodowej osób bezrobotnych w gminie Czarna Białostocka  

Termin realizacji: (01.05.2011 – 31.12.2011)

Projekt którego celem było uaktywnienie, przeszkolenie i rozwój osobisty osób w wieku aktywności zawodowej korzystających z pomocy społecznej.


Projekt systemowy realizowany M-GOPS - w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Podziałania 7.1.1  Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 


Dofinansowanie: 211 215,00 zł


4. Decydujmy Razem. Wzmocnienie mechanizmów partycypacyjnych w kreowaniu i wdrażaniu polityk publicznych oraz podejmowaniu decyzji publicznych 

Termin realizacji: (od 01.02.2011-31.12.2011)


Pilotaż wdrożenia mechanizmów partycypacyjnych w kreowaniu i wdrażaniu polityki publicznej – w obszarze integracji społecznej. W trakcie działań powołanego zespołu partycypacyjnego powstał „Program Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Gminie Czarna Białostocka na lata 2011-2013”

Projekt realizowany przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej w ramach Priorytetu V. Dobre rządzenie, Działanie 5.3 Wsparcie na rzecz realizacji Strategii Lizbońskiej, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  


Gmina uczestniczyła jako partner.


5. „POWRÓT DO AKTYWNOŚCI – kompleksowy program wsparcia mieszkańców gminy Czarna Białostocka i Wasilków zagrożonych wykluczeniem społecznym” – Wnioskodawca Narodowe Forum Doradca Kariery, Partnerzy merytoryczni: Urząd Miejski w Czarnej Białostockiej i Urząd Miejski w Wasilkowie. Kwota projektu 881 156,54 zł

6. „Dawne tradycje wiecznie młode czyli spotkania rzemieślników ginących zawodów”- Wnioskodawca Dom Kultury w Czarnej Białostockiej . Kwota projektu 45 917,36, poziom dofinansowania 40 075,39 zł. Wniosek w trakcie rozpatrywania.

Odp. Referat Inwestycyjny:
	Projekty inwestycyjne (twarde)

	Nazwa zadania
	Nazwa programu/konkursu
	Instytucja rozpatrująca wniosek
	Wartość inwestycji 
[tyś. zł]
	Wnioskowane dofinansowanie [tyś. zł]
	Uwagi

	Budowa palcu zabaw we wsi Zamczysk
	Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju – „Małe projekty” (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013)
	Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	35,82
	20,58
	Projekt zrealizowany

	Remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej we wsi Łapczyn
	Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju – „Małe projekty” (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013)
	Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	37,80
	24,99
	Projekt odrzucony z przyczyn merytorycznych

	Budowa i uruchomienie Podlaskiego Parku Przemysłowego
	Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej 

2007-2013
	Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
	12 936,00
	10 938,00
	Projekt w trakcie realizacji

	Budowa systemu kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w aglomeracji Czarna Białostocka
	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska Działanie 5.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska
	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	5 798, 146
	4 928,424
	Projekt w trakcie realizacji

	Budowa placu zabaw we wsi Karczmisko
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	43,24
	24,81
	Projekt zrealizowany

	Zakup dwóch specjalistycznych wozów strażackich do ochrony kompleksu leśnego Puszczy Knyszyńskiej
	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska Działanie 5.1 Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska - Projekty z zakresu ochrony przyrody
	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	1 860,73
	1 581,62
	Projekt zrealizowany

	Wymiana źródła ciepła w Zespole Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej z ogrzewania olejowego na pompy ciepła wraz z instalacją solarną
	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa V. Rozwój infrastruktury ochrony środowiska Działanie 5.2 Rozwój lokalnej infrastruktury ochrony środowiska - Projekty z zakresu wykorzystywania odnawialnych źródeł energii
	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	1 619, 92
	1 376, 93
	Wniosek odrzucony z przyczyn merytorycznych

	Remont budynku świetlicy wiejskiej w Wólce Ratowieckiej - Wnioskodawca Dom Kultury
	Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”
	Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	342,32
	224,47
	Projekt zrealizowany

	Budowa placu zabaw we wsi Łapczyn
	Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) 
	Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	38,18
	21,62
	Projekt rozpatrzony pozytywnie

	Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej we wsi Wólka Ratowiecka, gm. Czarna Białostocka
	Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Działanie 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”
	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	2 479,302
	151,176
	Projekt w trakcie rozpatrywania

	Zwiększenie atrakcyjności oferty turystycznej opartej na walorach kulturowych i przyrodniczych Gminy Czarna Białostocka
	Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa III. Rozwój turystyki i kultury, Działanie 3.1 Rozwój atrakcyjności turystycznej regionu - Projekty infrastrukturalne
	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	1 514,139
	151,413
	Wniosek złożono w dniu 09.05.2012 r.


Radny p. Adam Kossakowski:

3. Powrócił do wcześniej zgłoszonego wniosku o przebudowę skrzyżowania ulic Białostockiej i Piłsudskiego, gdzie zbiera się woda i tworzy kałuża. Przedstawiciele Zarządu Dróg twierdzą, że mają już wykonaną dokumentacje na to zadanie. Prosił o zwrócenie się do nich z apelem o wykonanie przebudowy skrzyżowania (włączenie inwestycji do ich załącznika inwestycyjnego). 
Odp.: Zgodnie z pismem z dnia 24 kwietnia 2012 r. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wykonanie robót na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego                   i Białostockiej  zaplanowano do dnia 15 maja 2012 r. (pismo tej treści otrzymał też Wnioskodawca).
4. Pytał, czy będą podjęte działania w sprawie załatania dziury na wyjeździe w ul. Białostocką, przy Barze MAX? 
Od.: GDDKiA poinformowała, iż utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nim przepustami, należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi.
5. Apelował o interwencję Straży Miejskiej w sprawie parkowania pojazdów po lewej stronie ul. Piłsudskiego (jadąc w kierunku ul. Białostockiej) przy Targowicy Miejskiej, w dzień targowy. Jest tam zbyt wąsko, są trudności z przejazdem. 
Odp.: Wniosek przekazano SM. Strażnicy uwzględnią go przy planowaniu służb w najbliższym czasie.  
Radny p. Andrzej Tracewicz:

6. Prosił o odpowiedź na wniosek zgłoszony na marcowej sesji w sprawie placu zabaw na osiedlu Buksztel. 
Odp. GP.: Zanim plac zabaw powstanie, trzeba zmierzyć się z wieloma restrykcyjnymi przepisami, normami, ustawami oraz dyrektywami unijnymi, które szczegółowo regulują kwestie związane z budową placu zabaw na poszczególnych etapach. 

Plac zabaw jest obiektem zaliczanym do małej architektury, wyposażonym w zróżnicowane urządzenia rekreacyjne i zabawowe. Zgodnie z treścią art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo budowlane jego budowa wymaga zgłoszenia właściwemu organowi – staroście. Lokalizacja placu zabaw musi być przemyślana bowiem zgodnie z § 40 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690) odległość placów zabaw dla dzieci, od linii rozgraniczających ulicę, od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz od miejsc gromadzenia odpadów powinna wynosić co najmniej 10 m. W przypadku gdy plac zabaw jest budowany od podstaw, w zgłoszeniu o którym była mowa wcześniej musi znaleźć się  projekt zagospodarowania działki lub terenu, przygotowany przez projektanta posiadającego wymagane uprawnienia budowlane. 

Wszystkie urządzenia zastosowane na placach zabaw dla dzieci powinny być wykonane zgodnie z wymogami normy PN-EN 1176 (wyposażenie placów zabaw i wymagania bezpieczeństwa).

Właściciele lub zarządcy tych obiektów są zobowiązani do poddawania ich co pięć lat kontroli okresowej, polegającej na sprawdzeniu stanu technicznego i przydatności do użytkowania oraz estetyki danego obiektu i jego otoczenia.

7. Pytał ile kosztował ostatni operat szacunkowy związany z budową kanalizacji na os. Buksztel? Jaki jest stosunek opłacalności biorąc pod uwagę koszt operatu i pobranej opłaty adiacenckiej? 
Odp. GP: Koszt operatu szacunkowego – 10.578 zł; naliczona opłata adiacencka – 99.373 zł.
8. Ponowił wniosek o wycięcie świerków rosnących przy wyjeździe z ul. Zagórnej w ul. Białostocką. Utrudniają widoczność i stwarzają zagrożenie kierowcom wyjeżdżającym na drogę krajową. 
Odp.: W przedmiotowej sprawie dnia 14.05.2012 r. skierowano pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, odpowiedź wpłynęła w dniu 24.05.2012 r.. DDKiA stwierdziła, iż drzewa rosnące na wysokości zjazdu publicznego, utworzonego z nieutwardzonej ulicy Zagórnej i Białostockiej w Czarnej Białostockiej są w bardzo dobrym stanie zdrowotnym i nie zagrażają bezpośrednio bezpieczeństwu ruchu drogowego, zaś wyjazd z ul. Zagórnej spełnia warunki zapewnienia odpowiedniej widoczności drogi z pierwszeństwem przejazdu. W związku                           z powyższym Rejon nie widzi potrzeby wycinania młodych świerków i ponoszenia kosztów z tego tytułu.
9. Nie otrzymał odpowiedzi na pytanie, czy wszyscy którzy brali udział w komasacji gruntów we wrześniu 2011 r. otrzymali nakazy do zapłaty (chodzi o scalenie i podział lasu)? 
Odp. GP: (odpowiedź udzielono w kwietniu - Wszystkie osoby, na wniosek których przeprowadzono postępowanie w sprawie scalenia nieruchomości otrzymały postanowienia w sprawie ustalenia  kosztów postępowania (w 3 przypadkach na wniosek właścicieli koszty postępowania zostały potrącone z przysługującego im odszkodowania).
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin:

10. Prosiła o wystąpienie do Wojewódzkiej Poradni Chorób Płuc w Białymstoku przy ul. Warszawskiej o ujęcie naszej miejscowości w harmonogramie wyjazdowych badań profilaktycznych. Są niepokojące doniesienia, trzeba aby ambulans przyjechał do Czarnej Białostockiej. -
Odp.: Kontaktowaliśmy się z Wojewódzką Poradnią Chorób Płuc w Białymstoku i otrzymaliśmy informację, że jednostkowy koszt badań wyniesie 20 zł, jeżeli grupa będzie liczyła przynajmniej 100 osób. W przypadku mniejszej liczby osób, koszt badań będzie stosunkowo wyższy. Po rozmownie z Panią  Doktor Małyszko ustalono, że na razie nie ma uzasadnienia przyjazd ambulansu do naszej miejscowości. Koszt dojazdu do Białegostoku (bilety), będzie niższy niż koszt wykonania prześwietlenia na miejscu. Przychodnia będzie kierowała pacjentów na prześwietlenia indywidualnie, czyli ze skierowaniem.
Radny Wojciech Prokop:

11. W związku z organizowanymi w sierpniu br. uroczystościami 100-lecia Parafii w Czarnej Wsi Kościelnej (zaproszonych będzie wiele osobistości), prosił o poprawienie drogi do cmentarza. Droga ma być w przyszłości przebudowywana, ale obecnie jest w złym stanie, a na poboczu zalega gruz (2 – 3 wywrotki żwiru przykryłyby to).  Przed uroczystościami obkosić też teren przy drodze.  
Odp.: Prace porządkowe zostaną  wykonane przed zaplanowanymi uroczystościami.
12. Wnioskował o interwencję w Powiecie w sprawie załatania dziur na drodze powiatowej w Klimkach. W asfalcie, szczególnie pomiędzy posesjami 16 i 17, są duże zadolenia. Pilne. 
Odp.: W dniu 11 maja 2012 r. przesłano w powyższej sprawie pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – odpowiedź wpłynęła 24.05.2012 r. – przekazano do wiadomości Panu Wojciechowi Prokop.
13. Pytał, czy poszło pismo do powiatu w sprawie wycięcia krzaków na drodze powiatowej od drogi krajowej S-19 do Klimek? 
Odp.: Pismo z dnia 11.maja 2012 r. do PZD Białystok ponawiające wniosek.
Radna p. Alina Kaliściak:

14. Pytała, czy firma wykonująca inwestycję na ul. Ogrodowej reagowała na informację o zapadającym się chodniku? Temat zgłaszała na jesieni ubiegłego roku. - RI,
Na zakończenie okresu gwarancyjnego jest przeprowadzany wspólnie z Wykonawcą przegląd gwarancyjny inwestycji. Zasadniczo przegląd przeprowadza się przed upływem okresu gwarancji aby do tego czasu ujawniły się wszystkie usterki i niedoróbki, które wykonawca usunie w jednym terminie. Gwarancja obejmuje okres 36 miesięcy co w tym przypadku sięga do 2 grudnia 2013 roku. Wykonawca wie o powstałym obniżeniu chodnika, lecz w ocenie Zamawiającego i Wykonawcy nie  występuje zagrożenie dla osób z niego korzystających. 

Aktualnie Wykonawca realizujący ww. ulicę prowadzi również budowę ul. Chrobrego po zakończeniu której przystąpi do usuwania ww. „zadolenia”.

Radna p. Irena Staniszczak:

15. Zwrócić się do Powiatu o odświeżenie przejść dla pieszych (malowanie pasów) w mieście. 
Odp.: Pismo z dnia 11.05.2012 r do PZD.
Radna p. Anna Kułak:

16. Pytała o dalsze losy oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy ul. Torowej 1? - 
Odp. Do końca czerwca 2012 grupa funkcjonuje na koszt Gminy jako kontynuacja projektu „I ja będę przedszkolakiem”. Na chwilę obecną nie ma możliwości zdobycia funduszy na realizację podobnego projektu. Będziemy na bieżąco monitorować informacje o możliwości pozyskania środków finansowych. Sprawa ośrodka przedszkolnego została również poruszona na Komisji Oświaty w dniu 5.06.2012 r.           w obecności zainteresowanych rodziców.
17. Zgłosiła dziury w nawierzchni asfaltowej na wyjeździe z Drogi do zajazdu na drogę krajową S-19 oraz w nawierzchni asfaltowej na ul. Piłsudskiego, przy Przedsiębiorstwie Komunalnym. 
Odp.: Pismo z dnia 11.05.2012 r. do PZD.
Radny p. Andrzej Dobrowolski:
18. Stwierdził, że nie jest zadowolony z odpowiedzi jaką otrzymał w sprawie wniosku o przejście dla pieszych przy sklepie Giżycko, na ul. Torowej. 
Odp.: Lokalizacja przejścia nie jest zgodna z obowiązującymi przepisami.
19. Apelował o poprawienie nawierzchni ul. Fabrycznej. Droga jest dojazdową do zalewu Czapielówka, Czarnej Wsi Kościelnej oraz Podlaskiego Parku Przemysłowego, a asfalt na tej drodze jest w bardzo złym stanie.  
Odp A.Cilwicki. W sprawie poprawienia nawierzchni ul. Fabrycznej informuję, że o złym stanie odcinka ulicy Fabrycznej zarządzanego przez Powiatowy Zarząd Dróg                    w Białymstoku wysłano pismo w dniu 14.05.2012r. Brak odpowiedzi. Odcinek ulicy Fabrycznej zarządzany przez gminę ( od skrzyżowania ww. ulicy z ul. Wrzosową do PPP) jest sukcesywnie „łatany” masą na zimo. Uzupełniane są tylko głębsze ubytki, gdyż tam gdzie jest cienka warstwa wierzchnia istniejącej jezdni łatanie nie daje pożądanych efektów – szybkie odspajanie i kruszenie wykonanej „plomby”.

Uzupełnianie masą bitumiczną głębszych  ubytków będzie nadal kontynuowane.  
20. Nie jest zadowolony też z odpowiedzi w sprawie wprowadzenia w niedziele i święta dodatkowych kursów autobusów do Białegostoku po godzinie 21. Żeby chociaż o 22:00 odjeżdżały. 
Odp. Przewoźnicy nie są zainteresowani kursami do Białegostoku po godzinie 21 ze względu na małe zainteresowanie i niską frekwencję wśród pasażerów.
21. Co z placem po filii szkoły podstawowej przy ul. Szkolnej? Krążą różne pogłoski, m.in. że ma tam powstać duży pawilon handlowy. 
Odp. GP: (według obecnie obowiązującego prawa art.10 ust.2 pkt 8 Ustawy o planowaniu przestrzennym jest niezgodny z Konstytucją (wyrok TK z 8 lipca 2008 r., sygn. akt K 46/07) - stąd powierzchnia graniczna do konieczności sporządzenia planu dla takich obiektów to ciągle 2000 m2 (pomimo,. że w treści publikowanych ustaw ciągle figuruje 400 m2). Należałoby jednak zbadać sprawę pod kątem konieczności sporządzenia decyzji środowiskowej.  
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